
Aviso nº 307/2021-CBMMG/ABM

Belo Horizonte, 17 de dezembro de 2021.

AVISO DE PUBLICAÇÃO Nº 307

CURSO DE FORMAÇÃO DE SOLDADOS - CFSd BM 2022

O TENENTE CORONEL BM COMANDANTE DA ACADEMIA DO CORPO DE BOMBEIROS

MILITAR DE MINAS GERAIS, no uso de atribuições legais previstas no inciso XIII, art. 3º, da

Resolução 923, de 22jul20, resolve:

TORNAR PÚBLICO que foi postado

no sítio eletrônico <www.bombeiros.mg.gov.br/concursos>, o Ato n 21.065/21, que divulga a

Retificação do Anexo "C" do Ato n. 20.665/2021, no que tange ao horário de apresentação do

candidato Otilio Al-Samir Soares Ribeiro.

(a) ANDERSON PASSOS DE SOUZA, TENENTE-CORONEL BM

COMANDANTE DA ABM

Referência: Processo nº 1400.01.0038463/2021-65 SEI nº 39733730

https://www.bombeiros.mg.gov.br/concursos.html


GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS

ACADEMIA DE BOMBEIROS MILITAR - ABM

ATO Nº 21.065/2021 - DSE

CONCURSO PARA INGRESSO NO CURSO DE FORMAÇÃO DE SOLDADOS - CFSd BM 2022

RETIFICAÇÃO DO ANEXO "C" - AGENDA DO (A) CANDIDATO (A)

O TENENTE-CORONEL BM COMANDANTE DA ACADEMIA DO CORPO DE

BOMBEIROS MILITAR DE MINAS GERAIS, no uso de atribuições legais previstas no inciso

XIII, art. 3º, da Resolução 923, de 22/07/2020, considerando o Edital 11/2021, que dispõe

sobre o concurso ao Curso de Formação de Soldados (CFSD) do Corpo de Bombeiros Militar de

Minas Gerais, a iniciar-se no ano de 2022, conforme Aviso 251/21, publicado no Diário Oficial do

Estado de Minas Gerais - DOEMG 154, de 04ago21, página 31, e considerando o pedido do

candidato inscrito sob o nº 3007138, RESOLVE:

I - RETIFICAR o Anexo "C" do Ato n. 20.665/21, nos termos a seguir:

Onde se lê:

ORD. INSCRIÇÃO NOME NASCIMENTO LOCAL/ DATA/ HORA

77 3007138

OTILIO AL

SAMIR

SOARES

RIBEIRO

21/02/1996

Local: DOCTOR Rua Espírito Santo 2727

Salas 410 e 1207 Lourdes Belo Horizonte –

MG CEP: 30.160-038 Data:

21/12/2021-TER Hora: 14:00

Leia-se:

ORD. INSCRIÇÃO NOME NASCIMENTO LOCAL/ DATA/ HORA

77 3007138

OTILIO AL

SAMIR

SOARES

RIBEIRO

21/02/1996

Local: DOCTOR Rua Espírito Santo 2727

Salas 410 e 1207 Lourdes Belo Horizonte –

MG CEP: 30.160-038 Data:

21/12/2021-TER Hora: 08:00

(a) ANDERSON PASSOS DE SOUZA, TENENTE-CORONEL BM

COMANDANTE DA ABM



Referência: Processo nº 1400.01.0038463/2021-65 SEI nº 39734121


